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Sprawozdanie z działalności 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek  

za okres 01.01.2024 r. do 31.12.202 r. 

 

Informacje podstawowe o Stowarzyszeniu 

Nazwa — Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek  

Adres siedziby — 87-800 Włocławek, ul. Piekarska 6  

Adres Biura LGD — 87-800 Włocławek, ul. Piekarska 6 

Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego — 09.12.2015 r.  

Numer KRS — 0000590987 

Numer REGON – 363200120 

 Numer NIP — 8883123916 

 

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia: 

1. Prezes Zarządu - Małgorzata Kamińska-Tomaszkiewicz do 10.01.2024 r. (rezygnacja: 

29.12.2023 r.) 

2. Wiceprezes Zarządu— Andrzej Walczak do 10.01.2024 r. (rezygnacja: 21.11.2023 r.)  

3. Prezes Zarządu - Janusz Drożdżewski od 10.01.2024 r. 

4. Jolanta Bombrych do 10.01.2024 r. (rezygnacja: 29.11.2023 r.) 

5. Krzysztof Skowroński  

6. Bartosz Kalinowski  

7. Wiceprezes Zarządu – Marta Boniecka od 10.01.2024 r. 

8. Jarosław Suliński od 10.01.2024 r. 

9. Izabela Woźniak od 10.01.2024 r. 

W roku 2024, Zarząd LGD Miasto Włocławek odbył 20 spotkań i podjął 51 uchwał. 

 

Cele statutowe  

Celami Stowarzyszenia są: 

1. opracowanie i realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju (w skrócie „LSR”), w tym poprzez 

udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR w zakresie przygotowania 

projektów i pozyskania środków na ich realizację, w tym z programów pomocowych 

oraz innych projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej;  

2. wspieranie i animacja lokalnej społeczności w rozwiązywaniu problemów społecznych 

związanych z ubóstwem, bezrobociem, wykluczeniem społecznym, 

niepełnosprawnością, równością szans kobiet i mężczyzn, osób w wieku 

emerytalnym, grup etnicznych;  

3. ożywienie społeczne i gospodarcze na obszarach objętych LSR;  

4. organizowanie i niesienie pomocy w ramach działalności pożytku publicznego. 

Zadaniem priorytetowym jest realizacja tych celów statutowych, które mają wpływ na 

poziom kultury, edukacji, zdrowia społeczeństwa, rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego, powszechności zatrudnienia;  

5. pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;  

6. wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych oraz zwiększanie integracji 

społecznej i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu;  

7. zwiększenie integracji społeczności lokalnych w obszarach aktywności turystycznej, 
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kulturowej, sportowej, oświaty i ochrony środowiska, propagowanie aktywności 

kulturowej, sportowej i zasad zdrowego trybu życia oraz wspieranie różnorodnych 

form rozwoju edukacji, kultury, kultury fizycznej, zdrowia i turystyki;  

8. propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii w ogólnie pojętym 

poradnictwie obywatelskim;  

9. popularyzacja idei mediacji rodzinnej i społecznej;  

10. działalność psychoedukacyjna, poradnicza i terapeutyczna;  

11. rozwijanie i umacnianie postaw obywatelskich, patriotycznych i proobronnych oraz 

nastawienie na współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, 

zaangażowanego w rozwój własny i regionu;  

12. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym;  

13. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i 

zagrożonych zwolnieniem z pracy;  

14. działalność charytatywna;  

15. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;  

16. kształtowanie świadomości regionalnej, tradycji, tożsamości narodowej i kulturowej, 

dialogu międzykulturowego, demokracji, rozwijania kontaktów, współpracy w 

społeczności lokalnej i regionalnej;  

17. inicjowanie działań w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym prowadzenie usług 

opiekuńczych i sąsiedzkich;  

18. działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami;  

19. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;  

20. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

przedsiębiorczości społecznej w środowisku lokalnym i ekonomii społecznej;  

21. działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce 

gospodarczej;  

22. tworzenie warunków dla rozwijania talentów i realizacji nowatorskich rozwiązań oraz 

promocję i wspieranie przedsiębiorczości, innowacyjności i kreatywności 

mieszkańców, a także wykorzystywania tych wartości na rzecz rozwoju lokalnego i 

regionalnego;  

23. działalność wspomagająca rozwój wspólnot społeczności lokalnej w zakresie 

reintegracji społecznej i zawodowej, tworzenia miejsc pracy dla osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz świadczenia usług społecznych, realizowanych w 

formie działalności gospodarczej, działalności pożytku publicznego i innej działalności 

o charakterze odpłatnym;  

24. inicjowanie i wspieranie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 

wychowania;  

25. inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w różnorodnych dziedzinach życia 

społecznego, a szczególnie w ochronie praw i wolności człowieka i obywatela, w 

ochronie życia rodzinnego i profilaktyce społecznej;  

26. rozwój kompetencji w sektorze samorządowym, biznesowym, obywatelskim i 

pozarządowym oraz propagowanie działań służących podnoszeniu wiedzy i 

kwalifikacji obywateli;  

27. działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;  
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28. rozpowszechnianie, promowanie, upowszechnianie, krzewienie edukacji, 

promowanie, wszelkiej działalności w zakresie nauki, kultury, sztuki, tradycji, 

dziedzictwa historycznego i kulturowego, walorów przyrodniczych i turystycznych 

regionów, w kraju i za granicą;  

29. upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a 

także działań wspomagających rozwój demokracji;  

30. udzielanie nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego;  

31. udział w formułowaniu i wdrażaniu polityki rozwoju regionalnego i lokalnego;  

32. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami;  

33. promocja i organizacja wolontariatu;  

34. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, upowszechniania i ochrony praw 

dziecka;  

35. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 

36. podejmowanie działań na rzecz szeroko rozumianej rewitalizacji;  

37. tworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń, poglądów, wzajemnego uczenia się i 

inspirowania oraz kształtowania partnerstwa pomiędzy podmiotami wspierającymi 

wielowymiarowy rozwój lokalny i regionalny, w tym w zakresie współpracy 

edukacyjnej, społecznej, kulturowej, artystycznej, technologicznej, gospodarczej i 

turystycznej na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym, europejskim i światowym;  

38. działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 

3 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003 r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

Dz. U. nr 96 poz. 873 (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r, poz. 1057 z póź.zm.) w zakresie 

określonym w art. 4 ust. 1 pkt. 1-33 tej ustawy.  

 

Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizowanych celów 

statutowych, opis głównych zdarzeń prawnych I działalności o skutkach finansowych 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w szczególności poprzez organizowanie:  

1) przedsięwzięć o charakterze animacyjnym, informacyjnym, szkoleniowym, w tym w 

szczególności seminariów, szkoleń, warsztatów, klubów samopomocy, świetlic 

środowiskowych, klubów młodzieżowych, usług wzajemnościowych i 

samopomocowych oraz kształcenia zawodowego młodzieży popularyzującego 

tradycyjne rzemiosło i ginące zawody, edukację osób dorosłych, kluby seniora, 

gospodarstwa opiekuńcze;  

2) działań na rzecz przełamywania stereotypów związanych z płcią;  

3) doradztwa w zakresie przygotowywania projektów związanych z realizacją 

wypracowanej strategii;  

4) udzielanie wsparcia finansowego, rzeczowego, merytorycznego oraz organizacyjnego 

podmiotom prawnym przyczyniającym się do realizacji celu Stowarzyszenia.  

5) prowadzenie działań Środowiskowych Modelu Organizowania Społeczności Lokalnej 

na rzecz społeczności lokalnej;  

6) wspieranie społecznej aktywności mieszkańców, w tym między innymi takich grup 

społecznych jak: osoby z niepełnosprawnościami, bezrobotni, dzieci i młodzież, 

seniorzy oraz inne grupy społeczne wymagające wsparcia ze względu na trudną 

sytuację życiową lub materialną;  

7) inicjowanie, wspieranie i organizowanie krajowych i międzynarodowych projektów 

edukacyjnych, oświatowych, kulturalnych, naukowych, gospodarczych adresowanych 
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do różnych grup wiekowych mieszkańców regionów, które przyczyniają się do rozwoju 

województw, powiatów, gmin, miast i wsi polskich oraz innych przedsięwzięć 

związanych z osiąganiem celów Stowarzyszenia;  

8) podejmowanie inicjatyw społecznych, edukacyjnych i badawczych, działalności 

naukowej, naukowo-technicznej, informacyjnej w zakresie problematyki tożsamości 

regionalnej, praw człowieka, rozwoju człowieka, jego integracji z regionem, ochrony 

dziedzictwa kulturowo – historycznego regionu i jego rozwoju;  

9) prowadzenie poradnictwa prawnego, obywatelskiego, w postaci niezależnych usług 

wspierających samodzielność obywateli;  

10) rzecznictwo interesów grup marginalizowanych społecznie;  

11) działalność psychoedukacja, poradnicza i terapeutyczna;  

12) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;  

13) prowadzenie poradnictwa indywidualnego, rodzinnego i grupowego o charakterze 

psychologicznym, socjoterapeutycznym, psychoterapeutycznym, prawnym, 

przeciwdziałanie uzależnieniom, terapii zaburzeń rozwojowych, przezwyciężania 

trudności wychowawczych i innych z uwzględnieniem interwencji kryzysowej;  

14) prowadzenie grup terapeutycznych, socjoterapeutycznych i grup wsparcia;  

15) prowadzenie placówek dla osób potrzebujących np. Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Środowiskowego Domu Samopomocy, Klubu Seniora, Dziennego Domu Pobytu itp.;  

16) prowadzenie szeroko rozumianej rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami i 

starszych;  

17) organizowanie pracowni, kół, sekcji, zespołów, klubów z różnych dziedzin;  

18) współpracę z osobami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi, w tym z organami 

władzy publicznej, samorządowej, środkami masowego przekazu oraz podmiotami 

gospodarczymi w zakresie objętym celami Stowarzyszenia;  

19) budowanie i wzmacnianie koalicji pomiędzy partnerami społecznymi (administracja 

publiczna, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, samorządy, społeczeństwo) w 

zakresie objętym celami Stowarzyszenia;  

20) tworzenie nowatorskich podejść do badań procesów rozwoju lokalnego, regionalnego, 

kapitału ludzkiego i zagadnień rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego;  

21) realizację kampanii społecznych, informacyjno–edukacyjnych i programów 

rozwojowych w zakresie objętym celami Stowarzyszenia;  

22) organizowanie prelekcji, wykładów, paneli dyskusyjnych, zjazdów, sesji naukowych, 

konferencji problemów, seminariów, sympozjów, warsztatów, kursów, szkoleń, 

kongresów, prac badawczych, kół, zespołów zainteresowań, targów, obozów, imprez 

promocyjnych i innych wydarzeń specjalnych, jak również innych form działalności 

edukacyjnej i oświatowej w zakresie objętymi celami Stowarzyszenia;  

23) organizowanie i promowanie różnorodnych form rozwoju kultury fizycznej i turystyki, w 

tym zlotów, zawodów sportowych, zajęć rekreacyjnych, wymiany, wypoczynku dla 

dzieci, młodzieży, osób z niepełnosprawnością i osób dorosłych oraz podejmowanie i 

wspieranie nowatorskich inicjatyw oświatowych;  

24) wspieranie i organizowanie festiwali, koncertów, festynów, spektakli, wystaw, spotkań, 

warsztatów artystycznych, konkursów, przeglądów, targów, programów artystycznych 

i innych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, historycznym, turystycznym, 

artystycznym i interdyscyplinarnym oraz organizowanie, inicjowanie i wspieranie 

pozostałych przedsięwzięć społecznych, kulturalnych, oświatowych w zakresie 

objętymi celami Stowarzyszenia;  
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25) prowadzenie działalności doradczej, szkoleniowej, coachingowej, marketingowej i 

public relations dla osób indywidualnych, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych 

i podmiotów administracji publicznej;  

26) występowanie z wnioskami, opiniami i inicjatywami do instytucji rządowych, 

samorządowych i pozarządowych w zakresie działalności statutowej Stowarzyszenia;  

27) realizację projektów, współfinansowanych ze środków publicznych, w tym ze środków 

krajowych i Unii Europejskiej;  

28) promocja i organizacja wolontariatu;  

29) szeroko rozumiana rewitalizacja;  

30) prowadzenie innych niezbędnych działań do realizacji celów statutowych 

Stowarzyszenia;  

31) przygotowywanie opracowań, analiz, dokumentacji związanej ze szczególnym 

planowaniem inwestycji oraz kreowaniem nowych produktów, usług, zgodnie z 

założeniami LSR.  

 

Działania Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym 

 

Realizowane projekty: 

1. Umowa o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego przez Społeczność nr BSK.7161.24.6.2023 podpisana w dn. 12 grudnia 

2023 r. z Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego na kwotę: 2 028 606,24 euro, 

czas realizacji od 12 grudnia 2023 r. do 31 grudnia 2029 r. 

W związku z tym LGD Miasto Włocławek realizuje Plan Komunikacji z lokalną społecznością, 

który zakłada realizację działań ukierunkowanych na jak najszersze włączenie mieszkańców  

miasta Włocławek. 

 

Zorganizowany został cykl Spotkań informacyjno-konsultacyjnych z mieszkańcami 

miasta Włocławek w dniach: 31.01.2024 r. – 21 osób, 01.02.2024 r. – 32 osoby, 02.02.2024 

r. – 18 osób, 26.02.2024 r. – 32 osoby, 05.09.2024 r. – 86 osób, 24.09.2024 r. – 22 osoby, 

25.09.2024 r. – 18 osób. Podczas spotkań wprowadzono mieszkańców w działalność LGD i 

w jej rolę w życiu lokalnej społeczności, omówiono obszary wsparcia w perspektywie 

finansowania unii europejskiej na lata 2021-2027, skonsultowano najważniejsze dokumenty, 

przedstawiono roczny harmonogram ogłaszania konkursów i poinformowano o zasadach 

przeprowadzenia tych konkursów oraz o sposobie premiowania projektów w ramach 

konkursów ogłaszanych przez LGD, zgromadzono informacje o potrzebach i oczekiwaniach 

mieszkańców miasta Włocławek, które mogą znaleźć swoje odzwierciedlenie w postaci 

projektów współfinansowanych w ramach LSR. Łącznie w Spotkaniach informacyjno-

konsultacyjnych wzięło udział 229 osób.  

 

Ponadto Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek opracowała materiały promocyjne 

w postaci plakatów i ulotek, które rozdysponowała na terenie Miasta Włocławek w 

okresie od 05.02.2024 r. do 27.02.2024 r., w miejscach takich jak: MPK (autobusy),  KSW, 

MZZiUK, UM Włocławek, MZOZ (przychodnie), KS „Seniorzy Razem”, SP23, WCOPiW, 

LMK, SP19. Na plakatach i ulotkach znajdowały się informacje na temat szczegółów 

wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Miasta Włocławek na lata 2023-2029 

(LSR). 
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Dodatkowo zorganizowana została Konferencja Prasowa w dniu 01.03.2024 r. z 

udziałem TV Kujawy Włocławek, Radia PIK i Radia Hit, na której Prezes LGD Miasto 

Włocławek podsumował działalność Stowarzyszenia w ramach poprzedniej perspektywy 

finansowania UE oraz opowiedział o planach w ramach kolejnej perspektywy finansowania 

UE. Konferencja Prasowa odbyła się z udziałem: Członka Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego p. Sławomira Kopyścia, Zastępcy Prezydenta Miasta Włocławek p. Domiceli 

Kopaczewskiej, Prezesa Spółdzielni Socjalnej Empatia p. Eweliny Brodzińskiej, Prezesa 

Fundacji Caietanus p. Marii Krasuckiej, Prezesa Stowarzyszenia LGD Miasta Włocławek p. 

Janusza Drożdżewskiego, Członka Zarządu Stowarzyszenia LGD Miasta Włocławek p. 

Krzysztofa Skowrońskiego. 

 

Inne działania promocyjno-informacyjne Stowarzyszenia w ramach Planu Komunikacji 

(Mobilny Punkt Informacyjny – MPI): 

1. Udział w Spotkaniach stacjonarnych realizowanych przez Lokalny Punkt Informacyjny 

Funduszy Europejskich – 08.05.2024 r., 15.05.2024 r., 22.05.2024 r.  

2. Udział w Festynie Rodzinnym organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 2 – 

29.05.2024 r. 

3. Udział w Pikniku Wolontariatu organizowanym przez Włocławskie Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu – 14.06.2024 r. 

4. Udział w III Memoriale im. śp. Grzegorza Karólewskiego organizowanym przez 

MMKS Junak Włocławek – 15.06.2024 r., 16.06.2024 r. 

5. Udział w Dniach Włocławka organizowanych przez Urząd Miasta Włocławek – 

23.06.2024 r. 

6. Udział w Pikniku w Śródmieściu organizowanym przez Włocławskie Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu – 08.09.2024 r. 

7. Udział w Dniu Sąsiada pn. „Poznajmy się” organizowanym przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie – 13.09.2024 r. 

8. Udział we Włocławskim Forum Organizacji Pozarządowych – 15.11.2024 r. 

 

Utworzono Newsletter LGD, w ramach którego w 2024 r. wydano 5 publikacji. 

 

Doradztwo: W ramach działań Informacyjnych w okresie od 16.04.2024 r. do 30.04.2024 r. 

(8 doradztw) oraz od 06.05.2024 r. do 24.05.2024 r. (9 doradztw), prowadzone były 

Konsultacje Indywidualne dla Mieszkańców Miasta Włocławek. Łącznie w Konsultacjach 

Indywidualnych wzięło udział 17 przedstawicieli różnych podmiotów.  

 

 

2. Umowa o dofinansowanie projektu grantowego „Integracja i aktywizacja Seniorów w 

ramach Klubów Seniora” nr UM_WR.433.3.116.2024 podpisana w dn. 14 sierpnia 2024 r. 

z Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, czas realizacji od 14 sierpnia 2024 r. do 

31 grudnia 2029 r. 

Cel szczegółowy: EFS+.CP4.L – Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i 

dzieci. 

Miejsce realizacji projektu – miasto Włocławek  

Wartość projektu to 3 174 425,32 zł, z czego dofinansowanie wynosi 3 015 703,72 zł, wkład 

własny 158 721,60 zł. Projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
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Plus w ramach Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny, CP4 – Europa o 

silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i wdrażająca 

Europejski filar praw socjalnych, Działania 07.04 Wspieranie Integracji Społecznej programu 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027.  

Nr projektu: FEKP.07.04-IZ.00-0001/24 

Cel ogólny: Cel  2. LSR Ochrona seniorów z obszaru objętego LSR przed wykluczeniem 

poprzez wspieranie ich integracji i aktywizacji. 

Przedsięwzięcie: 2.1 Działania wspierające tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora. 

Szczegółowy opis: 

Głównym celem projektu jest aktywizacja i włączenie społeczne seniorów z terenu objętego 

Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2029 dla obszaru Lokalnej Grupy Działania Miasto 

Włocławek oraz sprawne wdrażanie LSR w ramach kosztów zarządzania i animacji w okresie 

od 01.01.2024 do 31.12.2029 roku. 

Projekt skierowany jest do 242 osób w wieku 60+ z obszaru objętego LSR (121 kobiet i 121 

mężczyzn). 

Realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia wskaźników produktu i wskaźników rezultatu 

zgodnych z programem oraz tych charakterystycznych dla projektu: 

Całkowita liczba osób objętych wsparciem – 242 osoby. 

Liczba osób starszych objętych wsparciem w klubach seniora, gospodarstwach opiekuńczych 

i Uniwersytetach Trzeciego Wieku – 242 osoby. 

Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu – 74 

osoby. 

Liczba objętych wsparciem klubów seniora, gospodarstw opiekuńczych i Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku – 14 sztuk. 

W ramach projektu zaplanowane są zadania: 1. Wybór projektów objętych grantem – 

utworzenie klubu seniora (przeprowadzenie naboru i wypłacenie grantów) oraz 2. Koszty 

pośrednie (koszty na animację i zarządzanie LSR). 

Grupa docelowa: 

Osoby w wieku 60+ z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2029 dla 

obszaru Lokalnej Grupy Działania Miasto Włocławek. Za osobę starszą należy rozumieć 

osobę, która ukończyła 60 rok życia. 

Ze wsparcia w klubie seniora wyłączone będą osoby będące uczestnikami dziennych domów 

pomocy i innych ośrodków wsparcia dziennego przewidzianych w ustawie o pomocy 

społecznej. 

Planowana liczba osób objętych wsparciem – 242 osoby. 

 

W roku 2024 r. (29.11.2024 r.) zrealizowano 1 nabór (1/2024/7.4), w którym alokacja 

wydatkowana wyniosła: 645 306,40 zł, w tym odbyło się 1 szkolenie w którym 

uczestniczyło 25 osób oraz od 10.12.2024 r. do 30.12.2024 r. prowadzone było doradztwo 

dot. naboru, w którym uczestniczyło 12 podmiotów. 

 

 

3. Umowa o dofinansowanie projektu grantowego „Wsparcie dzieci i młodzieży w 

ramach klubów młodzieżowych” nr UM_WR.433.3.275.2024 podpisana w dn. 9 grudnia 

2024 r. z Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, czas realizacji od 9 grudnia 2024 

r. do 31 grudnia 2029 r. 
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Cel szczegółowy: EFS+.CP4.F – Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności 

w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a 

także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwienie mobilności edukacyjnej dla 

wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.  

Miejsce realizacji projektu – miasto Włocławek  

Wartość projektu to 3 211 123,53 zł, z czego dofinansowanie wynosi 3 050 567,35 zł, wkład 

własny 160 556,18 zł. Projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny, Działania 07.02 Wsparcie 

dzieci i młodzieży poza edukacją formalną programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i 

Pomorza 2021 – 2027.  

Nr projektu: FEKP.07.02-IZ.00-0013/24 

Cel ogólny: C.1. Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży z obszaru objętego LSR. 

Przedsięwzięcie: 

P.1.1. Rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży w ramach edukacyjnych 

klubów młodzieżowych oraz wsparcie realizacji projektów edukacyjnych. 

P.1.2. Ochrona ginących zawodów i tradycji regionu przed zapomnieniem poprzez organizację 

warsztatów edukacyjnych. 

Szczegółowy opis: 

Głównym celem projektu jest aktywizacja i włączenie społeczne dzieci i młodzieży z terenu 

objętego Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2029 dla obszaru Lokalnej Grupy Działania 

Miasto Włocławek oraz sprawne wdrażanie LSR w ramach kosztów zarządzania i animacji w 

okresie od 01.01.2024 do 31.12.2029 roku. 

Projekt skierowany jest do 405 osób w wieku od 6 do 24 lat z obszaru objętego LSR (203 

kobiet i 202 mężczyzn). 

Realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia wskaźników produktu i wskaźników rezultatu 

zgodnych z programem oraz tych charakterystycznych dla projektu: 

Liczba osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, objętych wsparciem w ramach edukacji 

pozaformalnej – 405 osób. 

Liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne objętych 

wsparciem – 279 osób. 

Liczba uczniów i słuchaczy szkół i placówek kształcenia zawodowego objętych wsparciem – 

126 osób. 

Liczba dzieci/uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych objętych 

wsparciem (osoby) – 53 osoby. 

Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu – 162 osoby. 

W ramach projektu zaplanowane są zadania: 1. Wybór projektów objętych grantem – 

utworzenie klubów młodzieżowych (przeprowadzenie naboru i wypłacenie grantów) oraz 2. 

Koszty pośrednie (koszty na animację i zarządzanie LSR). 

Grupa docelowa: 

Dzieci i młodzież ucząca się w wieku od 6 do 24 lat z obszaru objętego Lokalną Strategią 

Rozwoju na lata 2023-2029 dla obszaru Lokalnej Grupy Działania Miasto Włocławek. Za dzieci 

i młodzież uczącą się należy rozumieć osoby posiadające status ucznia szkoły 

podstawowej/ponadpodstawowej w trakcie roku szkolnego. 

Planowana liczba osób objętych wsparciem – 405 osób. 
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W roku 2024 r. (27.12.2024 r.) zrealizowano 1 nabór (1/2024/7.2), w którym alokacja 

wydatkowana wyniosła: 428 969, 39 zł. 

 

 

4. Umowa o dofinansowanie projektu grantowego „Równość szans kobiet i mężczyzn” 

nr UM_WR.433.3.327.2024 podpisana w dn. 19 grudnia 2024 r. z Zarządem Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, czas realizacji od 19 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2029 r. 

Cel szczegółowy: EFS+.CP4.C – Wspieranie zrównoważonego pod względem płci 

uczestnictwa w rynku pracy, równych warunków pracy oraz lepszej równowagi między 

życiem zawodowym a prywatnym, w tym poprzez dostęp do przystępnej cenowo 

opieki nad dziećmi i osobami wymagającymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.  

Miejsce realizacji projektu – miasto Włocławek  

Wartość projektu to 2 293 659,67 zł, z czego dofinansowanie wynosi 2 178 976,68 zł, wkład 

własny 114 682,99 zł. Projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny, Działania 07.01 

Przełamywanie stereotypów związanych z płcią programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i 

Pomorza 2021 – 2027.  

Nr projektu: FEKP.07.01-IZ.00-0002/24 

Cel ogólny: C.3. Wspieranie równości szans kobiet i mężczyzn z obszaru objętego LSR. 

Przedsięwzięcie: 

P.3.1. Działania wspierające tworzenie i funkcjonowanie klubu rodziny. 

P.3.2. Podnoszenie wiedzy i świadomości dotyczącej przełamywania stereotypów, a także 

przemocy rówieśniczej związanej z płcią wśród osób zajmujących się edukacją oraz pracą z 

dziećmi i młodzieżą. 

P.3.3. Wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy poprzez działania wspierające rozpoczęcie, 

utrzymanie lub powrót do zatrudnienia. 

Szczegółowy opis: 

Głównym celem projektu jest wspieranie równości szans kobiet i mężczyzn z terenu objętego 

Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2029 dla obszaru Lokalnej Grupy Działania Miasto 

Włocławek oraz sprawne wdrażanie LSR w ramach kosztów zarządzania i animacji w okresie 

od 01.01.2024 do 31.12.2029 roku. 

Projekt skierowany jest do 360 osób wszystkich mieszkańców (osoby dorosłe) z obszaru 

objętego LSR (180 kobiet i 180 mężczyzn). 

Realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia wskaźników produktu i wskaźników rezultatu 

zgodnych z programem oraz tych charakterystycznych dla projektu: 

P.3.1.: 

Liczba osób objętych wsparciem w zakresie równości kobiet i mężczyzn – 144 osoby. 

Liczba osób, które podniosły poziom wiedzy w zakresie równości kobiet i mężczyzn dzięki 

wsparciu w programie – 87 osób. 

P.3.2.:. 

Liczba .osób objętych wsparciem w zakresie równości kobiet i mężczyzn – 144 osoby. 

Liczba osób, które podniosły poziom wiedzy w zakresie równości kobiet i mężczyzn dzięki 

wsparciu w programie – 88 osób. 

P.3.3.: 

Liczba osób objętych wsparciem w zakresie równości kobiet i mężczyzn – 72 osoby. 

Liczba osób, które podniosły poziom wiedzy w zakresie równości kobiet i mężczyzn dzięki 

wsparciu w programie – 44 osoby. 
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W ramach projektu zaplanowane są zadania: 1. Wspieranie równości szans kobiet i mężczyzn 

z obszaru objętego LSR (przeprowadzenie naboru i wypłacenie grantów) oraz 2. Koszty 

pośrednie (koszty na animację i zarządzanie LSR). 

Grupa docelowa: 

Wszyscy mieszkańcy (osoby dorosłe od 18 roku życia) z obszaru objętego Lokalną Strategią 

Rozwoju na lata 2023-2029 dla obszaru Lokalnej Grupy Działania Miasto Włocławek. 

Planowana liczba osób objętych wsparciem – 360 osób. 

 

W roku 2024 r. nie zrealizowano żadnego naboru. 

 

 

Wspieranie działań innych organizacji oraz pozostałe działania promocyjno-

informacyjne Stowarzyszenia: 

1. Organizacja Warsztatu Refleksyjnego – 26.02.2024 r. 

2. Udział w Spotkaniu o współpracy przy kawie organizowanym przez Włocławskie 

Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu – 12.09.2024 r. 

3. Udział w 14 Kujawsko-Pomorskim Forum Ekonomii Społecznej – 08.10.2024 r. 

4. Udział w XXIV Kujawsko-Pomorskim Forum Organizacji Pozarządowych – 

22.10.2024 r. 

5. Udział w bożonarodzeniowej zbiórce żywności dla Seniorów organizowanej przez 

Stowarzyszenie Przyjazny Włocławek (udostępnienie pomieszczeń, pomoc w 

pakowaniu/doręczaniu paczek) – od 25.11.2024 r. do 10.12.,2024 r.  

6. Udział w Wigilii organizowanej przez Włocławską Radę Seniorów – 06.12.2024 r. 

7. Udział w Wigilii organizowanej przez Włocławskie Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu – 09.12.2024 r. 

8. Udział w warsztatach bożonarodzeniowych organizowanych przez Stowarzyszenie 

Starówka (udostepnienie pomieszczeń do pieczenia - kuchnia) – 12.12.2024 r.  

 

 

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej wg wpisu do rejestru 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego: Stowarzyszenie nie prowadziło 

działalności gospodarczej. 

 

Stan członków w LGD Miasto Włocławek na dzień 31.12.2024 r. wynosi 50 

podmiotów/osób (sektor publiczny (JST) – 15 podmiotów, sektor społeczny (NGO + 

mieszkańcy) – 7 podmiotów i 16 osób, sektor gospodarczy (firmy) – 12 podmiotów). 

 

Szkolenia organów i pracowników: W 2024 r. odbyło się 6 szkoleń dla członków organów 

Stowarzyszenia LGD Miasta Włocławek (Rada, Zarząd, Komisja Rew., Pracownicy Biura 

LGD) w dniach: 20.08.2024 r. – 1 szkolenie, 23.08.2024 r. – 1 szkolenie, 26.08.2024 r. – 1 

szkolenie, 27.08.2024 r. – 1 szkolenie i 12.12.2024 r. – 2 szkolenia, w siedzibie 

Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek  

Szkolenia obejmowały: Obsługę programu OMIKRON, Zasady równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, zasady zgodności 

ze standardem minimum realizacji zasad równości kobiet i mężczyzn, zasady zgodności z 

Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej oraz zasady promocji informacji w projektach 

finansowanych z UE, Procedury oceny i realizacji projektów grantowych oraz zasady oceny 
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wniosków grantowych, Zasady tworzenia wniosków grantowych i kwalifikowalności wydatków 

finansowanych z EFS+ w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz ewaluację w projektach 

EFS+, Ochronę danych osobowych oraz Podstawy prawne funkcjonowania organizacji 

pozarządowej dla organów decyzyjnych LGD. 

 

Dane o: 

 

Liczba zatrudnionych w Stowarzyszeniu – 2 osoby na etacie (Dyrektor Biura LGD, Główny 

Księgowy LGD). Dodatkowo od 11.12.2023 r. do 10.04.2024 r. pozyskanie stażysty z PUP. 

 

Wynagrodzenie członków Zarządu – brak (Organy LGD świadczą nieodpłatną pracę na 

rzecz Stowarzyszenia). 

 

Umowy cywilno-prawne (umowy zlecenia, umowy o dzieło) - 6 umów zlecenie (m.in. 

obsługę prawną obsługę informatyczną, prowadzenie szkoleń, obsługę programu OMIKRON). 

 

Udzielonych pożyczek – Stowarzyszenie nie udzielało pożyczek pieniężnych.  

 

Rachunki bankowe i stan gotówki w kasie - Stowarzyszenie posiada jeden rachunek 

bankowy dla działalności podstawowej oraz trzy konta pomocnicze do realizacji projektów. 

 

Nabyte udziały, akcje, obligacje – Stowarzyszenie nie posiada udziałów, akcji i obligacji. 

 

Nabyte nieruchomości – Stowarzyszenie nie posiada nieruchomości. 

 

Nabyte środki trwałe – Stowarzyszenie nie posiada środków trwałych.  

 

Monitorowanie, ewaluacja i kontrola LSR: 

Zgodnie z Umową Ramową nr. BSK.7161.24.6.2023 z dnia 12 grudnia 2023 r., LGD 

zobowiązana jest do monitorowania realizacji LSR a także funkcjonowania LGD Miasto 

Włocławek w szczególności poprzez opracowanie i udostępnienie Beneficjentom formularzy 

ankiet monitorujących. 

Ze względu na fakt iż w IV kwartale 2024 r. dopiero zostały ogłoszone konkursy na wnioski 

grantowe a wybrane projekty nie były zrealizowane nie przeprowadzono monitorowania 

realizacji LSR. Natomiast w okresie od 04.12.2024 r. do 30.12.2024 r. podczas trwania 

szkolenia i doradztwa indywidualnego, dyżuru informacyjnego przeprowadzono badanie 

ankietowe wśród 37 osób, dotyczące monitorowania funkcjonowania LGD Miasto Włocławek,, 

które obejmowało uzyskanie informacji na temat stopnia zadowolenia Beneficjentów z pracy 

Biura LGD. 100% ankietowanych wypowiedziało się pozytywnie na temat pracy Biura LGD. 

Nie zastosowano żadnych zaleceń. 

 

Przeprowadzone kontrole: 

W okresie sprawozdawczym w Stowarzyszeniu była przeprowadzona kontrola przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego:  

1) Kontrola planowa w terminie 07.02.2024 r. w zakresie prawidłowości realizacji 

zobowiązań &5 ust. 1 pkt 18 i pkt 23 d Umowy o warunkach i sposobie realizacji 

strategii  rozwoju lokalnego nr SZ-IV-R.433.7.2016 z dnia 19 maja 2016 r. – brak 
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uchybień, brak nieprawidłowości. 

2) Kontrola planowa w terminie 19.08.2024 r. w zakresie prawidłowości realizacji 

zobowiązań &5 ust. 1 pkt 4 i pkt 16 Umowy o warunkach i sposobie realizacji 

strategii  rozwoju lokalnego nr SZ-IV-R.433.7.2016 z dnia 19 maja 2016 r. – brak 

uchybień, brak nieprawidłowości. 

W okresie sprawozdawczym w Stowarzyszeniu był przeprowadzony monitoring zdalny przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

3) Zgodnie z informacją odebraną przez e-mail w dniu 21 sierpnia 2024 r. poproszono 

o przesłanie zdjęć z Pikniku Rewitalizacyjnego organizowanego dnia 08.08.2024 r. 

przez Włocławskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu na którym 

LGD Miasto Włocławek wystawiła Mobilny Punkt Informacyjny. Zdjęcia zostały 

przekazane na wskazany adres e-mail do Urzędu Marszałkowskiego, nie wskazano 

żadnych uchybień i nieprawidłowości. 

 


